
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1712 DEL 20-08-2020

N. SETTORE 188 DEL 20-08-2020

Oggetto:
Approvazione dell'Avviso pubblico per l'aggiornamento dell'elenco aperto di
avvocati ai fini del conferimento di incarichi legali Periodo
1.01.2021-31.12.2021

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Marcella Marcelli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1712 del 20-08-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione dell'Avviso pubblico per l'aggiornamento dell'elenco aperto di
avvocati ai fini del conferimento di incarichi legali Periodo
1.01.2021-31.12.2021

Il Responsabile del Procedimento

Premesso

Che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 109 del 18/05/2017 sono state approvate le “Linee
guida per la formazione di un elenco aperto di Avvocati ai fini del conferimento degli incarichi legali”,
che hanno previsto l'istituzione di apposito elenco aperto ai professionisti, singoli, o associati esercenti
l'attività di assistenza e di patrocinio dinanzi a tutte le magistrature;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 326 del 06/06/2017 è stato approvato “l' Avviso Pubblico per la
formazione di un elenco aperto di avvocati ai fini del conferimento di incarichi legali”, che ha previsto
l'aggiornamento annuale di tale elenco, previa pubblicazione di Avviso pubblico all'Albo Pretorio on-line
e nelle sezioni del sito istituzionale del Comune di Milazzo;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 792 del 30/10/2019 è stato approvato l'Elenco aggiornato aperto
di avvocati ai fini del conferimento di incarichi legali per il periodo 1.01.2020 – 31.12.2020;

Visto l'allegato “Avviso Pubblico per l'aggiornamento dell'elenco aperto di avvocati ai fini del
conferimento di incarichi legali" e l’allegato modello di “domanda per l’inserimento nell’elenco per gli
incarichi di patrocinio legale dell’Ente”;

Che tale elenco avrà validità 1.01.2021 – 31.12.2021;

Atteso che detto avviso e il modello di domanda verranno pubblicati per almeno 15 giorni consecutivi
all’Albo Pretorio on–line e nelle sezioni del sito istituzionale del Comune di Milazzo;

Ritenuto di dovere procedere alla approvazione dei seguenti atti:
- “Avviso Pubblico per l'aggiornamento dell'elenco aperto di avvocati ai fini del conferimento di incarichi
legali”;
- “Domanda per l’inserimento nell’elenco per gli incarichi di patrocinio legale dell’Ente”;

Visto l’O.R.EE.LL vigente nella Regione Sicilia;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1712 del 20-08-2020
Pag. 2 di 4



Visto  il T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

PROPONE

1) Di approvare i seguenti atti:
-“Avviso Pubblico per l'aggiornamento dell'elenco aperto di avvocati ai fini del conferimento di incarichi
legali” (Allegato 1);
 -“Domanda per l’inserimento nell’elenco per gli incarichi di patrocinio legale dell’Ente” (Allegato2).

2) Di disporre che gli atti di cui al punto 1) vengano pubblicati, per almeno 15 giorni consecutivi all’Albo
Pretorio on-line e nelle sezioni del sito istituzionale del Comune di Milazzo;

3) Di trasmettere il presente provvedimento, per conoscenza e per ragioni di opportunità, a mezzo pec,
agli Ordini degli Avvocati appartenenti alla Corte di Appello di Messina.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Marcella Marcelli
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1712 del 20-08-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1712 del 20-08-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-08-2020.

N. Reg. Albo: 2980

Milazzo, lì 21-08-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1712 del 20-08-2020
Pag. 4 di 4


